
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

COPIA

Ufficio: SETTORE ASILO NIDO
N. Interno: 4 del  15-01-2018

DETERMINAZIONE N. 16 Reg. Gen. DEL 15-01-2018

 SETTORE ASILO NIDO

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA CIR FOOD PER RISTORAZIONE ALL'ASILO NIDO
DI SAN FLORIANO PER ASSENZA DELLA CUOCA TITOLARE. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO GENNAIO -  AGOSTO 2018.

La sottoscritta Tomelleri Tiziana Responsabile del Settori Asilo Nido e Servizi
Sociali e Istruzione incaricata con provvedimento n° n.32543 del 30/12/2017;

PREMESSO:
 - che nel mese di ottobre 2010 la cuoca Sig.ra Nicolis Flavia ha cessato la propria attività
presso l’Asilo Nido;

- che nel Nido è presente un’altra dipendente Sig.ra Bellorti Loris che svolge il lavoro di
cuoca.

 VISTO che la dipendente Sig.ra Bellorti Loris ha diritto durante l’anno ad usufruire delle
ferie, permessi secondo il Contratto Nazionale dei Pubblici Dipendenti o di assentarsi per
malattia.

VISTO che nei Verbali del Comitato di Gestione dell’Asilo Nido San Floriano, viene
proposta la possibilità di ristorazione al Nido in caso di assenza della titolare Sig.ra Bellorti
Loris.

VISTI i verbali degli incontri annuali con i genitori nei quali i genitori venivano messi al
corrente della soluzione proposta, cioè che all’occorrenza si sarebbe potuto usufruire della
Ditta già utilizzata dai Servizi Sociali del Comune.

VISTO la particolarità del servizio nell’ambito igienico e di sicurezza alimentare e
l’esigenza urgente che si presenta per l’assenza per malattia, della cuoca titolare.

VISTO l’utilizzo di questa soluzione anche da parte di altre scuole del Comune di San
Pietro in Cariano con esito positivo sia per l’attenzione della Ditta alle norme igieniche che
per la qualità del cibo offerto.

VISTA la determinazione NRG 602 del 07/07/2017 della Centrale Unica di Committenza
con cui si è indetta gara per l’affidamento dell’appalto del servizio di ristorazione della
Determinazione n. 16 Reg. Gen. del 15-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Casa di Riposo e Centro Diurno Anziani, scuole d’infanzia, primarie, secondaria di primo
grado, centro estivo, dipendenti del comune di San Pietro in Cariano e asilo nido. Durata
dal 13 settembre 2017 al 31 agosto 2018. CIG 7135008ADB – CPV 5552400-9;

VISTA la determinazione della Centrale Unica di Committenza n°55 del 22/08/2017 NRG
704 del 22/08/2017 ad oggetto: “Gara d’appalto procedura aperta con il criterio offerta
economicamente più vantaggiosa per affidamento del servizio di ristorazione della Casa di
Riposo e Centro Diurno Anziani, scuole d’infanzia, primarie, secondaria di primo grado,
centro estivo, dipendenti Comunali e Asilo nido. Durata dal 13 settembre 2017 al 31
agosto 2018.
 Proposta di aggiudicazione. CIG 7135008ADB – CPV 5552400-9;

VISTO che i verbali delle operazioni di gara, allegati alla determinazione della Centrale
Unica di Committenza n°55 del 22/08/2017 NRG 704 del 22/08/2017 che ne costituiscono
parte integrante e sostanziale:

N. Data

1 04.08.2017

2 07.08.2017

3 09.08.2017

4 22.08.2017

Vista la Determinazione DSOC 133 del  25/08/2017 N.R.G. 727 del 25/08/2017  ad
oggetto: Appalto per il servizio di ristorazione della ristorazione Casa di Riposo, Centro
Diurno Anziani, Scuole d’infanzia, primarie, secondaria di primo grado e Centro Estivo del
Comune di San Pietro in Cariano e asilo nido. Durata dal 13 settembre 2017 al 31 agosto
2018.” Approvazione proposta di aggiudicazione;

Rilevato che l’Ufficio gare e Appalti ha espletato la procedura per il servizio in oggetto;

Ritenuto di comunicare ,per gli adempimenti di competenza, la seguente offerta in termini
di costo pasto e giornata alimentare, così come sotto precisato:

N° Azienda
Punteggio
progetto
tecnico

Punteggio
offerta

economica
Totale

1
CIR FOOD SC 42124 REGGIO EMILIA
Via Nobel 19 – c.f./p.iva 00464110352

70 30 100

N
. Impres

a
concorr
ente

Base d’asta Valore
dell’offerta a
costo unitario

n. pasti
presunt
i

Valore
complessiv

o
dell’offerta

% di
ribass
o

UNICO
sul

Oneri
della
sicure
zza
aziend

One
ri
sicu
rezz
a

Determinazione n. 16 Reg. Gen. del 15-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

costo
pasto
indicat
o nei
docu
menti
di
gara

ali

1

CIR
FOOD
SC
42124
REGGI
O
EMILIA
Via
Nobel
19 –
c.f./p.iv
a
004641
10352

Rist.
scolastica
€ 4,30
Insegnanti
€ 4,30
Casa
Riposo
€ 8,74
C. Diurno
€ 4,98
Dip.  Casa
Rip.     €
4,41
Dip.
Comunali
€ 4,41
Esterni
€ 4,28
SAD
€ 4,28
Pasti Asilo
Nido   €
4,92

Rist.
scolastica €
4,06
Insegnanti
€ 4,06
Casa Riposo
€ 8,26
C. Diurno
€ 4,71
Dip.  Casa
Rip.    € 4,17
Dip.
Comunali    €
4,17
Esterni
€ 4,04
SAD
€ 4,04
Pasti Asilo
Nido  € 4,65

80.036

4.640

25.739

2.298

3.172

1.297

514

324.946,16

18.838,40

212.604,14

10.823,58

13.227,24

5.408,49

2.076,56

5,50 €
4.760,
00

€
5.85
7,33

                                                       Tot. Base d’asta 622.417,91     Tot. offerta 587.924,57

Costi della manodopera sono pari ad € 387.604,04.

RITENUTO di aggiudicare definitivamente l’appalto in oggetto dal 13 settembre 2017 al 31
agosto 2018, all’Azienda CIR FOOD S.C. con sede in 42124 Reggio Emilia Via Nobel 19;

RITENUTO QUINDI di impegnare, vista la necessità di provvedere con urgenza al fine di
garantire la normale prosecuzione del servizio, la somma complessiva di € 6.000,00 IVA
compresa, per la ristorazione del nido di San Floriano per il periodo gennaio – agosto
2018, per garantire il normale servizio;

PRESO ATTO che il codice identificativo di gara CIG ZB121B8747,

TENUTO conto che le apposite dotazioni per il servizio di ristorazione sono previste nella
missione n 12 programma 01 ex Capitolo 11510 ad oggetto: “spese di manutenzione e
funzionamento Asilo nido Comunale ” del bilancio 2018 sufficientemente capiente;

Determinazione n. 16 Reg. Gen. del 15-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

TENUTO conto che l’appaltatore si impegna ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3
della Legge 13 agosto 2010 n. 136 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti
finanziari relativi all’appalto;

DATO ATTO che qualora lo stesso non assolva agli obblighi previsti dall’articolo di legge
di cui al punto precedente il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del
medesimo art. 3; di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;
Visto  lo statuto comunale;

Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto  il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto  il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti  il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 12;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2018-2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP (
Documento Unico di   programmazione ) 2018/2020 ";

DETERMINA

DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;
DI AFFIDARE per la motivazione in premessa riportate alla Ditta CIR FOOD – il2.
servizio di ristorazione in sostituzione della cuoca Sig.ra Bellorti Loris per assenze
nel periodo gennaio – agosto 2018;

DI IMPEGNARE   la somma di € 6.000,00 IVA compresa, per le sostituzioni della3.
cuoca titolare, per il periodo gennaio - agosto 2018, impegnando la somma nella
missione n 12 programma n 01 ex Capitolo 11510 ad oggetto: “spese di
manutenzione e funzionamento Asilo Nido Comunale” del bilancio 2018
sufficientemente capiente;

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del4.
principio contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito
indicate:

Capitolo
11510

Descrizione
Ristorazione Asilo Nido:

periodo gennaio – agosto 2018

Determinazione n. 16 Reg. Gen. del 15-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Missione 12
programma
01

CIG
ZB121B8747

CUP

Creditore CIR FOOD S.C. con sede in 42124 Reggio Emilia Via Nobel 19

Causale Servizio di ristorazione Asilo Nido, periodo gennaio – agosto  2018

Modalità
finanz

                                         Fondi propri di bilancio

Impegno
pren.

Importo € 6.000,00 Scadenza 31/12/2018

5. DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 6.000,00 in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Esercizio Capitolo Importo

2018 11510 € 6.000,00

6.  DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Descrizione
Scadenza
pagamento

Importo

“spese di manutenzione e
funzionamento Asilo nido

Comunale ”
31/12/2018 € 6.000,00

7. DI INVIARE copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria e Ufficio Segreteria,
del Comune di San Pietro in Cariano per gli adempimenti di competenza.

Determinazione n. 16 Reg. Gen. del 15-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87)

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE ASILO NIDO
F.to Tomelleri  Tiziana

Determinazione n. 16 Reg. Gen. del 15-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

San Pietro in Cariano, lì 26-01-2018

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole (art. 147 bis e dell’art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000).

IL RESPONSABILE DEL

Importo  2018

SERVIZIO CONTABILE-FINANZIARIO

€.                            6.000,00

Impegno N.     9 del 25-01-2018  / Competenza

CIG ZB121B8747 - CUP

F.to Ugolini rag. Marta

Capitolo      11510  SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO ASILO NIDO COMUNALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87)

Beneficiario     89196  -  CIR-FOOD S.C.

Codice di Bilancio 12.01-1.03.01.02.999

Determinazione n. 16 Reg. Gen. del 15-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

F.to Tabarelli dr. Fabrizio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line con
numero 107 di Registro Generale delle pubblicazioni ove vi rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi dal 30-01-2018

San Pietro in Cariano, li   30-01-2018

Determinazione n. 16 Reg. Gen. del 15-01-18


